Управление образования администрации

Новокузнецкого муниципального района

     ПРИКАЗ

От  15.02.2022                                                          № 72

 О  проведении  Всероссийских

проверочных работ для

обучающихся 4-8-х, 10-11-х классов

общеобразовательных организаций

Новокузнецкого муниципального

района в 2022 году

          В целях выявления уровня достижения обучающимися предметных и

метапредметных результатов и обеспечения проведения  Всероссийских

проверочных работ для обучающихся 4-8-х, 10-11-х классов

общеобразовательных организаций Новокузнецкого муниципального района

и на основании приказа Министерства образования Кузбасса от 02.02.2022 №

253 «О проведении Всероссийских проверочных работ в Кемеровской

области - Кузбассе 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за

организацию и проведение  Всероссийских проверочных работ в  4-8-х,

10-11-х классах общеобразовательных организаций Новокузнецкого

муниципального района (далее - ВПР) Е.Д. Шевердину, главного

специалиста управления образования АНМР.

2. Утвердить список и расписание проведение ВПР общеобразовательных

организаций Новокузнецкого муниципального района, участвующих в

ВПР  в 2021 году  (Приложение 1.)

3. Провести ВПР в сроки, установленные приказом Рособрнадзором

(Приложение 2.)

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1 Обеспечить подготовку и проведение  ВПР в соответствии с

порядком проведения  ВПР (Приложение 3).

4.2 Обеспечить объективность на всех этапах проведения  ВПР в

соответствии с Методическими рекомендациями по проведению

Всероссийских проверочных работ (Письмо Рособрнадзора от

10.02.2020 № 13-35) .